
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
Об организации оказания медицинской помощи по профилю  «урология» 

взрослому населению  на  территории Орловской области 
 

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 12 ноября 2012 года № 907н «Об утверждении порядка оказания 
медицинской помощи взрослому населению по профилю «урология», в целях 
организации медицинской помощи взрослому населению по профилю «урология» 
на  территории  Орловской области  оказываемой  медицинскими  организациями 
подведомственными  Департаменту  здравоохранения  Орловской области                      
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить: 
1.1.  Положение об организации оказания медицинской помощи взрослому 

населению по профилю «урология» в медицинских организациях (далее – 
Положение) (согласно приложения 1 к  настоящему  приказу); 

1.2. Схему маршрутизации пациентов при оказании медицинской помощи 
взрослому населению по профилю «урология» на территории Орловской области 
(далее – Схема маршрутизации) (согласно приложения 2 к  настоящему  приказу). 

2. Определить главного внештатного специалиста уролога Департамента 
здравоохранения Орловской области координатором по организационно-
методическому руководству по оказанию медицинской помощи взрослому 
населению Орловской области  по профилю «урология». 

3. Главным врачам  бюджетных  учреждений  здравоохранения Орловской 
области: 

3.1. Обеспечить организацию медицинской помощи взрослому населению  
Орловской области по профилю «урология», согласно Положению и Схеме 
маршрутизации, утвержденными настоящим приказом. 

3.2. Организовать транспортировку неотложных больных с урологической 
патологией в соответствии с настоящим приказом. 

4. Главному врачу БУЗ Орловской области «Орловская областная 
клиническая больница» обеспечить: 

4.1. Оказание экстренной и неотложной медицинской помощи взрослому 



населению Орловской  области по профилю «урология» врачебными бригадами 
областного центра медицины катастроф, в случае невозможности оказания в 
медицинской организации области необходимой медицинской помощи.    

4.2. Оказание специализированной медицинской помощи, в том числе 
высокотехнологичной, взрослому населению Орловской  области по профилю 
«урология». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя  
Департамента здравоохранения Орловской  области – начальника  управления  
здравоохранения  Департамента  здравоохранения  Орловской области. 
 

Член Правительства 
Орловской области - 

руководитель 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 


